ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 октября 2015 г. № 603-р

г. Улан-Удэ

С целью реализации Закона Республики Бурятия от 07.03.2013 г.
№ 3171-IV «О государственной поддержке социально ориентированных
некоммерческих организаций в Республике Бурятия», в соответствии с ре-
шением Совета Народного Хурала Республики Бурятия «О ходе реализа-
ции Закона Республики Бурятия «О государственной поддержке социально
ориентированных некоммерческих организаций в Республике Бурятия»:

1. Внести изменение в Перечень государственных программ Респуб-
лики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Республики
Бурятия от 30.11.2011 № 852-р (в редакции распоряжения Правительства
Республики Бурятия от 28.12.2011 № 984-р, постановления Правительства
Республики Бурятия от 01.03.2012 № 105, распоряжений Правительства
Республики Бурятия от 31.05.2012 № 331-р, от 28.11.2013 № 798-р, от
09.12.2013 № 820-р, от 28.03.2014 № 163-р, от 28.05.2014 № 305-р), допол-
нив пунктом 20 следующего содержания:

«20. Развитие граж- Администра- Администрация Главы Создание экономиче-
данского обще- ция Главы Республики Бурятия и ских, финансовых,
ства и поддерж- Республики Правительства Респуб- организационно-
ка социально Бурятия и Пра- лики Бурятия (Комитет технических условий
ориентирован- вительства по межнациональным для развития соци-
ных некоммер- Республики отношениям и разви- ально ориентирован-
ческих органи- Бурятия тию гражданских ини- ных некоммерческих
заций (2016 - циатив), организаций, реали-
2020 гг.) Министерство соци- зующих социально

альной защиты населе- значимые для рес-

ния Республики Буря-
тия,
органы местного само-
управления в Респуб-
лике Бурятия (по согла-
сованию)

публики проекты, по-
вышение эффектив-
ности использования
средств, направляе-
мых на социальные
нужды. Совершен-
ствование норматив-
но-правовой базы в
сфере деятельности
социально ориенти-
рованных некоммер-
ческих организаций.
Развитие конкурен-
ции в сфере оказания
социальных услуг.
Создание условий
для увеличения коли-
чества социально
ориентированных не-
коммерческих орга-
низаций, работников
и добровольцев, при-
влекаемых социально
ориентированными
некоммерческими
организациями, мас-
штабов деятельности
этих организаций.
Увеличение объема
услуг, оказываемых
социально ориенти-
рованными неком-
мерческими органи-
зациями. Увеличение
количества социально
ориентированных не-
коммерческих орга-
низаций»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия

Проект представлен Администрацией Главы и Правительства
тел. 21-57-91

А. Чепик

бц1